.~ у~

ф

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
КУРСКОБ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную

программу «Защита населении и
территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

в городе Курчатове Курской области
на 2016 — 2020 годы», утвержденную
постановлением администрации

города Курчатова от 30.09.2015 № 1182

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Курчатова Курской
области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах в городе Курчатове Курской области на 2016 — 2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Курчатова от
30.09.2015 № 1182 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции: «Объем
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной
программы, предполагаемых за счет средств городского бюджета,
устанавливается и утверждается на очередной финансовый год и плановый
период решением Курчатовской городской Думы о бюджете города
Курчатова на соответствующий финансовый год. Общий объем
финансирования муниципальной программы за счет средств городского
бюджета составит: 82 174,19бтыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год — 17 088,142 тыс, рублей;
2017 год — 16 536,439 тыс. рублей;

2018 год — 16 765,755тыс. рублей;
2019 год -- 15 891,930 тыс. рублей;
2020 год -- 15 891,930 тыс. рублей.

В том числе:

— объём финансирования по подпрограмме «Обеспечение комплексной
безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки
в городе Курчатове на 2016-2020 годы» составит 81 016,672 тыс. рублей, вэ

том числе по годам:

2016 год — 16 743,178 тыс. рублей;
2017 год — 16 292,799 тыс. рублей;
2018 год — 16 576,115 тыс. рублей;
2019 год — 15 702,290 тыс. рублей;
2020 год — 15 702,290 тыс. рублей.

1.2. Абзац 4 раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Программы
изложить в новой редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за
счет средств городского бюджета, устанавливается и утверждается на
очередной финансовый год и плановый период решением Курчатовской
городской Думы о бюджете города Курчатова на соответствующий
финансовый год. Общий объем финансирования муниципальной программы
за счет средств городского бюджета составит: 82 174,196тыс. рублей, в том
числе по годам:

2016 год — 17 088,142 тыс. рублей;
2017 год — 16 536,439 тыс. рублей;
2018 год — 16 765,755тыс. рублей;
2019 год- 15 891,930 тыс. рублей;
2020 год — 15 891,930 тыс. рублей.
В том числе:

- объём финансирования по подпрограмме «Обеспечение комплексной
безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки
в городе Курчатове на 2016-2020 годы» составит 81 016,672 тыс. рублей, в
том числе по, годам:

2016 год — 16 743,178 тыс. рублей;
2017 год — 16 292,799 тыс. рублей;
2018 год — 16 576,115 тыс. рублей;
2019 год — 15 702,290 тыс. рублей;
2020 год — 15 702,290 тыс. рублей.

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» в
Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в городе
Курчатове на 2016-2020 годы» Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет
средств бюджета муниципального образования «Город Курчатов».

На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 81 016,672
тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год — 16 743,178 тыс. рублей;
2017 год -- 16 292,799 тыс. рублей;
2018 год — 16 576,115 тыс. рублей;
2019 год — 15 702,290 тыс. рублей;
2020 год - 15 702,290 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования
подпрограммы в установленном порядке».

1.4. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1
«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки в городе Курчатове на 2016-2020 годы» Программы
изложить в новой редакции: <<На реализацию подпрограммы 1
предусмотрено направить 81 016,672 тыс. рублей из бюджета
муниципального образования «Город Курчатов», в том числе по годам:
2016 год — 16 743,178 тыс. рублей;
2017 год — 16 292,799 тыс. рублей;
2018 год — 16 576,115 тыс. рублей;
2019 год — 15 702,290 тыс. рублей;
2020 год — 15 702,290 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования
подпрограммы в установленном порядке».

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в городе Курчатове Курской
области на 2016 — 2020 годы» за счет средств городского бюджета (тыс.руб.)
к Программе изложить в новой редакции. (Приложение № 1).

1.6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,
городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей
муниципальной программы «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в городе Курчатове Курской
области на 2016 — 2020 годы>> (тыс. руб.) к Программе изложить в новой

редакции. (Приложение № 2).
1.7. В разделе 12 «Методика оценки эффективности муниципальной

программы» формулу оценки эффективности муниципальной программы
изложить в новой редакции:

ЭР „0,5 х СР „+0,5 х~( 'ЭР„~„х Ц )

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Р.А. КузнецоваИ. о Главы города